
 

1 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie  

Plac gen. Józefa Bema 5 

10-516 Olsztyn 

                             Olsztyn, dn. 20.02.2024 r. 

Znak sprawy: ZK-III.557.30.2024 

 

 

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT 

       w ramach konkursu ofert, którego przedmiotem są: 

 

badania i konsultacje lekarskie specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwacja szpitalna osób stawiających 

się do kwalifikacji wojskowej na potrzeby orzekania przez Powiatową Komisję Lekarską Nr 1 w Olsztynie 

o zdolności do służby wojskowej  

 

I. Nazwa i adres starostwa powiatowego (siedziba). 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie, Plac Gen. J. Bema 5, 10-516 Olsztyn, tel. (89) 521 05 00, NIP 7392968325, 

REGON 510750427, mail: starostwo@powiat-olsztynski.pl, godziny urzędowania: poniedziałek – piątek od 

7:00 do 15:00. 

 

II. Przedmiot konkursu ofert oraz jego wartość.  

1. Przedmiotem zamówienia są usługi medyczne/psychologiczne polegające na wydaniu odpowiednich 

rozpoznań osobom stawiającym się do kwalifikacji wojskowej po wykonaniu specjalistycznych badań 

lekarskich, psychologicznych lub obserwacji szpitalnej oraz wykonanie w razie potrzeby niezbędnych badań 

diagnostycznych (laboratoryjnych, usg, rtg itp.) 

Badania lekarskie specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwacja szpitalna osób stawiających się  

do kwalifikacji wojskowej będące przedmiotem zamówienia, przeprowadzone zostaną w kierunku 

stwierdzenia chorób i ułomności wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 5 grudnia 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie orzekania o zdolności do służby 

wojskowej i trybu postępowania wojskowych komisji lekarskich w tych sprawach (Dz.U. z 2023 r., poz. 2793), 

będącego podstawą orzekania Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 1 w Olsztynie 

2. Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. Liczba części 3. 

Oferent może wziąć udział w więcej niż jednej części konkursu. 

3. Zamawiający oszacował wartość zamówienia na  3 000,00 zł (brutto) słownie trzy tysiące złotych. 

4. Zleceniodawca wyraża zgodę na wykonanie wybranych świadczeń zdrowotnych przez podwykonawców 

Wykonawcy. 

 

III. Tryb konkursu. 

1. Konkurs prowadzony jest zgodnie z warunkami i procedurami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie trybu udzielania zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz 

obserwację szpitalną na potrzeby komisji lekarskich orzekających o zdolności do służby wojskowej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1046). 

2. Rodzaj zamówienia – świadczenia zdrowotne,  w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991, z późn. zm.). 

3. Na podstawie porozumienia NR ZK-III.6610.54.15.2023 zawartego w dniu 16 listopada 2023 roku pomiędzy 

Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Powiatem Olsztyńskim. 

 

IV. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert. 

1. Miejsce: 

1) złożenia ofert: Wydział Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Olsztynie, 

10-683 Olsztyn, ul. Augustowska 44, sekretariat – I piętro: 

2) otwarcia ofert: Wydział Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Olsztynie, 

10-683 Olsztyn, ul. Augustowska 44, parter, pok. 20; 

2. Sposób złożenia oferty: kompletną ofertę należy umieścić w kopercie zabezpieczonej przed przypadkowym 

otwarciem i złożyć osobiście, za pośrednictwem posłańca lub operatora pocztowego w siedzibie zleceniodawcy 

wskazanej w pkt 1 ppkt 1. Koperta musi być opatrzona nazwą i adresem oferenta oraz opisana w następujący 

sposób: 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego,  

10-683 Olsztyn, ul. Augustowska 44, sekretariat – I piętro,  

Oferta - część I, II  



 

2 

 

„Świadczenie wykonania badań i konsultacji specjalistycznych oraz psychologicznych na potrzeby 

orzekania przez Powiatową Komisję Lekarską Nr 1 w Olsztynie o zdolności do służby wojskowej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej”. 

Nie otwierać przed 27.02.2024 r. godz. 12:30. 

3. Termin składania ofert: 27.02.2024 r., do godz. 12:00. 

Za datę złożenia oferty przyjmuje się termin faktycznego jej złożenia (dostarczenia) do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Olsztynie. 

4. Ofertę składa się, pod rygorem odrzucenia, w zamkniętej kopercie na udostępnionym formularzu załącznik  

nr 1 w miejscu i terminie określonym w pkt 1.1 i 3 

5. Termin otwarcia ofert: 27.02.2024 r., godz. 12:30.  

 

V. Informacje dotyczące możliwości zwrócenia się Wykonawcy do osoby uprawnionej o wyjaśnienie treści 

postanowień zawartych w zaproszeniu. 

1. Osoba uprawniona do wyjaśnienia treści postanowień zawartych w zaproszeniu do składania ofert: 

Anna Radzanowska, nr tel. 89/522-24-28, adres e-mail zk2@powiat-olsztynski.pl 

2. W kontaktach ze zleceniodawcą dotyczących konkursu oferenci powinni powoływać się na następujące 

oznaczenie: ZK-III.5570.30.2024 

3. Składanie zapytań dotyczących treści postanowień zawartych w zaproszeniu ofertowym odbywa się 

elektronicznie. Pytania należy kierować na adres mailowy wskazany w pkt 1. 

4. Pytania można składać maksymalnie w terminie do jednego dnia, przed wyznaczonym terminem składania 

ofert. Na pytania złożone po tym terminie, Zleceniodawca nie ma obowiązku udzielić odpowiedzi. 

 

VI. Dodatkowe dokumenty: 

Do oferty należy obowiązkowo dołączyć: 

1. aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, z rejestru właściwego wojewody,  

z rejestru Okręgowej Rady Lekarskiej, albo dokumenty z rejestru podmiotów gospodarczych państw 

członkowskich Unii Europejskiej, państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego, wydane nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, 

2. polisę lub inny dokument potwierdzający, że oferent jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej  

w zakresie prowadzonej działalności. 

 

VII. Wymagania dla podmiotów leczniczych. 

O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w zakresie 

dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:  

1. Posiadają co najmniej jedną placówkę w granicach administracyjnych miasta Olsztyna lub na terenie powiatu 

olsztyńskiego województwa warmińsko-mazurskiego. 

2. W miejscu udzielania świadczeń dysponują bazą lokalową gwarantującą pełen zakres usług medycznych 

określonych w opisie przedmiotu zamówienia. Pomieszczenia przeznaczone do realizacji zamówienia muszą 

odpowiadać wymogom pod względem fachowym i sanitarnym określonym w szczególności w rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakimi powinny odpowiadać 

pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. z 2022 r., poz. 402), 

wyposażone w produkty lecznicze, wyroby medyczne, aparaturę i sprzęt medyczny, spełniające warunki 

wymagane przy udzielaniu określonych świadczeń medycznych, zgodnych z właściwymi przepisami,  

w szczególności: ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2023 r., poz. 991 z późn. 

zm.), rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim 

powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. z 2022 

r., poz. 402). 

3. Dysponują sprzętem medycznym i aparaturą diagnostyczną niezbędną do wykonania pełnego zakresu usług 

medycznych określonych w opisie przedmiotu zamówienia. Sprzęt medyczny/aparatura diagnostyczna 

przeznaczona do realizacji zamówienia musi odpowiadać wymogom pod względem fachowym i sanitarnym 

określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, 

jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 

z 2022 r., poz. 402). 

4. Dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj. personelem lekarskim, pielęgniarskim i innymi 

osobami, posiadającym odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia zgodne z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz.U. z 2023 r., poz. 991 z późn. zm.). 

 

Ocena spełniania przez Wykonawców wymagań dla podmiotów leczniczych zostanie dokonana w oparciu  

o oświadczenie o spełnianiu tych wymagań (wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do zaproszenia). Ocena 

spełniania wymagań dla podmiotów leczniczych zostanie dokonana wg formuły „spełni – nie spełnia” w oparciu 

o wymagane oświadczenia. Z treści załączonych dokumentów i oświadczeń musi jednoznacznie wynikać,  



 

3 

 

że Wykonawca spełnia te wymagania. Niespełnienie chociażby jednego z wyżej wymienionych warunków 

skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z postepowania i odrzuceniem jego oferty. 

 

Wymagania dla podmiotów leczniczych, o których mowa w ust. 1-4 zostały określone w porozumieniu z Szefem 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Olsztynie – zgodnie z § 4 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 maja 

2022 r. w sprawie trybu udzielania zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację 

szpitalną na potrzeby komisji lekarskich orzekających o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2022 r., poz. 1046). 

 

VIII. Protesty dotyczące rozstrzygnięcia konkursu ofert 

1. Zamawiający niezwłocznie zawiadamia na piśmie Wykonawców o rozstrzygnięciu konkursu i jego wyniku. 

2. Wykonawca w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w pkt 1, może złożyć do 

zamawiającego umotywowany protest w formie pisemnej, dotyczący rozstrzygnięcia konkursu. 

3. Pisemny protest składa się osobiście lub w formie przesyłki pocztowej lub kurierskiej – za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru. 

4. Zamawiający rozpatruje protest w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania. 

5. W przypadku uwzględnienia protestu Zamawiający powtarza oprotestowane czynności. 

6. O sposobie rozpatrzenia protestu, a także o czynnościach powtarzanych w wyniku uwzględnienia protestu 

Zamawiający informuje niezwłocznie na piśmie wszystkich Wykonawców. 

7. Protest nie przysługuje w przypadku unieważnienia konkursu ofert. 

 

IX. Zawarcie umowy. 

1. Umowa zostanie zawarta w terminie 30 dni od dnia powiadomienia oferentów o wyniku konkursu, jednakże 

nie wcześniej niż po upływie terminu do składania protestów, a w przypadku złożenia protestu – nie wcześniej 

niż po jego rozpatrzeniu. 

2. Umowa zostanie zawarta na czas określony, tj. od 4 marca do 19 kwietnia 2024 r. 

3. Przedmiot niniejszej umowy będzie realizowany w terminie trwania kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu 

Olsztyńskiego, czyli od 4 marca do 19 kwietnia 2024 r. 

 

X. Badanie i ocena ofert. 

1. W toku badania i oceny ofert zamawiający może żądać od oferentów udzielenia wyjaśnień dotyczących treści 

złożonych przez nich ofert, w szczególności dostarczenia dokumentów potwierdzających dane i informacje 

wynikające z oferty. 

2. Zamawiający poprawi w ofercie: 

1) oczywiste omyłki pisarskie,  

2) oczywiste omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek, 

3) inne omyłki polegające na niezgodności oferty z zapytaniem ofertowym, niepowodujące istotnych zmian 

w treści oferty, zawiadamiając o tym oferenta, którego oferta została poprawiona.  

3. Zamawiający odrzuci ofertę jeżeli: 

1) zostanie złożona po wyznaczonym terminie, 

2) nie odpowiada wymaganiom, o których mowa w § 4 ust. 5 pkt 6 i 7 oraz § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie trybu udzielania zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne 

oraz obserwację szpitalną na potrzeby komisji lekarskich orzekających o zdolności do służby wojskowej 

osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, 

3) będzie zawierała omyłki, których zamawiający nie może poprawić, 

4) nie zostanie wskazana cena któregoś ze świadczeń zdrowotnych wymienionych  

w formularzu oferty – załączniku nr 1 do zaproszenia do składania ofert. 

4. Zamawiający unieważni konkurs ofert, jeżeli: 

1) nie wpłynęła żadna oferta, 

2) wszystkie oferty zostały odrzucone, 

3) w postępowaniu komisji konkursowej stwierdzono naruszenia prawa mogące mieć wpływ na wynik 

konkursu ofert, 

4) w pracach komisji konkursowej brała udział osoba, która nie mogła być członkiem komisji. 

5.Zamawiający dopuszcza możliwość unieważnienia poszczególnych części konkursu ofert 

 

XI. Kryteria oceny ofert: 

Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Ocena 

ofert zostanie dokonana na podstawie następującego kryterium. 

1. Koszt świadczenia. 



 

4 

 

2. Miejsce udzielenia świadczenia znajdujące się na terenie Olsztyna lub Powiatu Olsztyńskiego. 

3. Stan osady lekarsko-pielęgniarskiej. 

4. Wyposażenie w aparaturę diagnostyczną. 

Wg poniższej tabeli: 

Lp. Kryterium Wartość kryterium 

1. Koszt świadczenia Najniższa średnia arytmetyczna 

poszczególnych cen* 

2. Miejsce udzielenia świadczeń: powiat, w którym działa 

komisja 

Spełnia/nie spełnia** 

3. Stan obsady lekarsko-pielęgniarskiej Spełnia/nie spełnia** 

4. Wyposażenie w aparaturę diagnostyczną Spełnia/nie spełnia** 

*Koszt świadczenia to średnia arytmetyczna poszczególnych cen ostatecznych badań lekarskich wszystkich 

specjalizacji medycznych i badania psychologicznego (bez uwzględniania ceny ostatecznej obserwacji 

szpitalnej oraz kosztów badań diagnostycznych) dzielona przez liczbę specjalizacji 

**Ocena spełniania wymagań dla podmiotów leczniczych zostanie dokonana wg formuły „spełnia – nie 

spełnia” w oparciu o wymagane oświadczenia. Z treści załączonych dokumentów i oświadczeń musi 

jednoznacznie wynikać, że Wykonawca spełnia te wymagania. Niespełnienie chociażby jednego z wyżej 

wymienionych warunków skutkować będzie odrzuceniem oferty. 

XII. Klauzula informacyjna z art. 13 RODO  

Zgodnie z art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.119 z 4.05.2016 r. str. 1, z późn.zm.) - dalej RODO, 

informujemy że: 

1. administratorem Pana/Pani danych osobowych jest: Starosta Olsztyński, Pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn  

(tel.: 89 521-05-00, e-mail: sekretariat@powiat-olsztynski.pl ); 

2. w sprawie sposobu i zakresu przetwarzania Pana/Pani danych osobowych oraz przysługujących Panu/Pani 

uprawnień, może się Pan/Pani skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych: Pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn,  

e-mail: iod@powiat-olsztynski.pl ; 

3. Pana/Pani dane osobowe przetwarzamy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. C RODO w celu związanym  

z konkursem ofert  na wykonywanie badań i konsultacji lekarskich specjalistycznych, psychologicznych  

oraz obserwacją szpitalną osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej na potrzeby orzekania przez 

Powiatową Komisję Lekarską Nr 1 w Olsztynie o zdolności do służby wojskowej; 

4.  odbiorcami Pana/Pani danych osobowych są przede wszystkim instytucje przewidziane przepisami prawa. 

Pana/Pani dane osobowe możemy również przekazywać podmiotom przetwarzającym je w naszym imieniu,  

z którymi mamy zawarte umowy powierzenia przetwarzania danych. Pana/Pani dane osobowe przekazujemy 

również innym administratorom przetwarzającym je we własnym imieniu; 

5.  Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych  

w pkt. 3, a następnie je archiwizujemy. W  tym celu postępujemy zgodnie z instrukcja kancelaryjną; 

6. w trakcie przetwarzania danych osobowych: 

1. przysługują Panu/Pani następujące prawa:   

a) żądania dostępu do danych osobowych Pana/Pani dotyczących. W przypadku żądania przez Pana/Panią 

dostępu do danych osobowych dotyczących Pana/Pani, wymagamy sprecyzowania żądania w zakresie 

wskazania nazwy lub daty zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego; 

b) żądania sprostowania lub uzupełnienia Pana/Pani danych osobowych, przy czym skorzystanie z uprawnienia 

do sprostowania lub uzupełnienia, o którym mowa w art. 16 RODO nie może skutkować zmiana wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia ani zmianą postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego  

oraz nie może naruszać integralności protokołu postępowania oraz jego załączników; 

c) żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych dotyczących Pana/Pani, z tym, że zgłoszenie żądania 

ograniczenia przetwarzania, o którym mowa w art. 18 ust. 1 RODO nie ogranicza przetwarzania danych 

osobowych do czasu zakończenia postępowania; 

2. nie przysługują Panu/Pani następujące prawa: 

a) do usunięcia danych osobowych w związku z art. 17 ust. 3 lit. B, d lub e RODO; 

b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o których mowa w art. 20 RODO; 

c) sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawna przetwarzania Pana/Pani 

danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO na podstawie art. 21 RODO; 

7. w związku z przetwarzaniem Pana/Pani danych osobowych, w przypadku powzięcia informacji  

o nieprawidłowym przetwarzaniu tych danych, ma Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 



 

5 

 

8. w przypadku, gdy podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym  

lub umownym lub warunkiem zawarcia umowy, jest Pan/Pani zobowiązany/a do ich podania. Konsekwencją 

niepodania ww. danych osobowych będzie brak możliwości osiągnięcia celu określonego w ust.3; 

9. Pana/Pani dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

 

 

 

 

 

 

            Starosta Olsztyński 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki : 

1. załącznik nr 1 - formularz oferty wraz z oświadczeniem o spełnianiu wymagań 

2. załącznik nr 2 - projekt umowy wraz z załącznikami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


